
D.D.S. n.

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la l.r. 23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art.77 della L.R. 41/85 e art 9 della L.R. 73/79;
VISTO l’art.2  del D.Lvo. n.184/1997;
VISTA la circolare prot. 73024 del 14/7/2021;

V VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione  degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota prot. n. 110555 del 15/10/2021 con la quale viene affidata la reggenza ad interim del 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa Rosa
ria Ferraro con decorrenza  21/10/2021;
VISTA la L.R. n 9 del 15/4/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021, Legge 
di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n 10 del 15/4/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano indicatori per il 
triennio 2021-2023;
VISTA la Circolare n. 11 del 1/7/2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bi
lancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10"Coordinamento Attività delle 
Ragionerie Centrali";
VISTA l'istanza  del 30/4/2021 con la quale la Sig.ra SANFILIPPO Anna nata a Palermo il 4/12/58 
chiede il riscatto parziale del  corso di studi universitari in Giurisprudenza per complessivi anni 3 e 
mesi 10;
VISTO il D.A. n. 3008 del 10/5/91 registrato alla Corte dei Conti il 14/11/91 reg. 16 fg. 274, con il 
quale la Sig.ra SANFILIPPO Anna è nominata in prova alla qualifica di Assistente Amministrativo 
di cui alla tabella “A” annessa alla L.R. 4/85 a decorrere dal 10/5/91;
VISTA l’autocertificazione prodotta dalla suddetta dipendente il 16/9/2021, nella quale dichiara di 
essersi iscritta al corso di laurea in Giurisprudenza nell’anno 1977; 

Francesca.Gambino
Font monospazio
4001



RITENUTO per la determinazione dell’onere, giusta circolare prot. 73024 del 14/7/2021, di doversi 
applicare il dettato normativo di cui all'art 77 L.R. 41/85 e all'art 9 L.R. 73/79;
CONSIDERATO che il contributo di riscatto deve essere determinato in base agli  elementi,  da 
valutare alla data di presentazione dell’istanza come da scheda allegata;
VISTA la nota del Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” 
Dipartimento  Funzione  Pubblica,  prot.  n  101648  del  22/9/2021  con  la  quale  alla  Sig.ra 
SANFILIPPO  Anna viene notificato  l'onere  a  carico  per  il  riscatto  sopracitato  e  forma  di 
pagamento;
VISTA l’istanza del 19/10/2021 con la quale la suddetta dipendente rettifica la precedente istanza 
del 30/4/2021 e chiede che il periodo da ammettere a riscatto sia pari ad anni 3, mesi 9 e giorni 1;
VISTA la nota del Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” 
Dipartimento  Funzione  Pubblica,  prot.  n  113410  del  25/10/2021  con  la  quale  alla  Sig.ra 
SANFILIPPO Anna viene notificato il nuovo onere a carico per anni 3 mesi 9 e giorni 1 e la forma 
di pagamento;
VISTA la nota prot. n 114027  del 26/10/2021, con la quale  la Sig.ra SANFILIPPO Anna accetta 
l'onere a suo carico in forma rateale;
RITENUTO per quanto sopra di dovere ammettere a riscatto  anni 3 mesi 9 e giorni 1 relativi al  
Corso laurea in Giurisprudenza  non coincidenti con altri servizi;

    DECRETA

Art. 1) Alla Sig.ra SANFILIPPO Anna nata a Palermo il 4/12/58 è consentito il riscatto ai 
fini di quiescenza, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 184/97, del corso legale degli studi universitari in 
Giurisprudenza  per anni 3 mesi 9 e giorni 1 verso pagamento del contributo di  € 15.922,53 in n. 45 
rate di cui la prima pari ad € 354,01  e le successive n. 44 rate pari ad € 353,83, da trattenere sullo  
stipendio.

Art. 2)  Il contributo di riscatto di  € 15.922,53, di cui all'art. 1, sarà  versato in entrata 
Bilancio  della  Regione  Siciliana   sul  cap.  3404/1   Capo  17   per  l'esercizio  in  corso  o  sui  
corrispondenti capitoli per gli esercizi futuri.

Il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale  dell’Ente ai  fini 
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  cui  all’art.  68,  comma  5,  L.R.  21/2014  così  come  sostituito 
dall’art.  98,  comma 6 della  L.R.  9/2015,  trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale  per  la 
registrazione  ai  sensi  dell’art.  9  della  L.R.  del  15/4/2021  n.  9  e  successivamente  notificato  al 
Servizio 6 “Gestione Bilancio” del Dipartimento Funzione Pubblica, al  Servizio 7 “Trattamento 
Economico Fondamentale del Personale a Tempo Indeterminato” e all’interessato.

Palermo, lì   
                                  

Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                        Rosaria Ferraro

Francesca.Gambino
Font monospazio
26/10/2021


		2021-10-26T11:58:53+0200
	ROSARIA FERRARO




